

恒为科技（上海）股份有限公司

2020年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2020年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	16,946.32	23,150.53	-26.80
营业利润	-2,255.70	5,993.47	-137.64
利润总额	-2,258.39	5,977.62	-137.78
归属于上市公司股东的净利润	-2,035.47	5,222.64	-138.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,159.44	4,791.66	-145.07
基本每股收益(元)	-0.1018	0.3676	-127.68
加权平均净资产收益率	-2.57%	6.68%	减少9.25个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	100,212.47	96,341.69	4.02
归属于上市公司股东的所有者权益	76,493.02	80,135.02	-4.54
股本	20,098.52	20,239.57	-0.70
归属于上市公司股东每股净资产(元)	3.81	3.96	-3.79

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；
2、公告数据为合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入16,946.32万元，同比下降26.80%；归属于上市公司股东的净利润为-2,035.47万元，同比下降138.97%；公司总资产为100,212.47万元，同比增长4.02%。

2020年上半年，尤其是第一季度，由于疫情原因使得公司自身以及上下游的业务活动受到一定程度阻滞，同时部分国外进口的上游芯片和元器件产地存在疫情压力，对公司产品的供应交付周期和成本产生影响，从而使公司的业绩受到较大影响。第二季度，国内疫情有所缓解，市场逐步回暖，公司在全体员工的努力下，第二季度实现营业收入11,503.37万元，环比上升111.34%，归属于上市公司股东的净利润为406.43万元，环比扭亏为盈。纵观整个上半年，从公司业务构成来看，网络可视化基础架构业务受下游项目推迟影响较大，收入同比下降幅度较大，而嵌入式与融合计算业务受益于国产化的市场趋势与公司的长期投入，保持良好势头，收入实现翻倍增长。

（二）增减变动幅度达30%以上项目的主要原因

2020年上半年，公司实现营业利润-2,255.70万元，同比下降137.64%，利润总额-2,258.39万元，同比下降137.78%；归属于上市公司股东的净利润为-2,035.47万元，同比下降138.97%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-2,159.44万元，同比下降145.07%。主要原因是：因疫情因素，网络可视化业务下游市场项目实施和销售发货均受到较严重影响，导致一季度收入确认进程推迟较多，虽然二季度经营情况逐渐回暖，但上半年相关营业收入仍下降较多；上半年嵌入式与融合计算业务收入同比大幅增长，在收入结构中占比相对去年同期上升较多，引起整体毛利率下降。

2020年上半年，公司基本每股收益-0.1018元，同比下降127.68%，主要是本期归属于上市公司股东的净利润亏损所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载2020上半年主要财务数据为初步核算数据，各项财务指标未经会计师事务所审计，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

恒为科技（上海）股份有限公司

董 事 会

2020年7月31日